

# Nordic Seaplanes A/S

Østhavnsvej 37, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 36 93 99 23

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2019

Dirigent:

  
.....

Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Nordic Seaplanes A/S
Adresse, postnr., by	Østhavnsvej 37, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	36 93 99 23
Stiftet	19. juni 2015
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lars Erik Nielsen, formand Henrik Kleis Lasse Rungholm
Direktion	Lasse Rungholm
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er luftfart med passagerer samt aktiviteter tilknyttet hertil.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens omsætning i 2018 udgør 20.638 t.kr. mod 18.494 t.kr. sidste år. Resultatopgørelsen for 2018 udviser et overskud på 1.268 t.kr. mod et overskud på 492 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 762 t.kr.

Årets aktivitet har været som forventet, og resultatet for den samlede aktivitet er tilfredsstillende.

Virksomheden har i regnskabsperioden solgt for 21.156 t.kr.

Det konsoliderede resultat for de 2 søsterselskaber er positivt med et samlet EBITDA på 2.643 t.kr. Der har i regnskabsåret været afholdt en enkeltstående, ekstraordinær udgift. Det reelle konsoliderede driftsresultat er positivt med samlet EBITDA på 4.143 t.kr. og et konsolideret resultat på 2.238 t.kr. før skat.

Virksomhedens resultat isoleret er 1.632 t.kr. før skat.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer en god aktivitet og et pænt positivt resultat for det kommende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Nettoomsætning	20.637.768	18.494.034
	Vareforbrug	-17.053.153	-15.878.637
	Andre eksterne omkostninger	-826.568	-1.551.889
	Bruttoresultat	2.758.047	1.063.508
2	Personaleomkostninger	-1.085.899	-384.812
	Resultat før finansielle poster	1.672.148	678.696
3	Finansielle omkostninger	-40.138	-42.210
	Resultat før skat	1.632.010	636.486
4	Skat af årets resultat	-363.536	-144.305
	Årets resultat	1.268.474	492.181
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.268.474	492.181
		1.268.474	492.181

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre tilgodehavender	29.800	29.800
		<u>29.800</u>	<u>29.800</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>29.800</u>	<u>29.800</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	13.260	0
		<u>13.260</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	70.030	72.167
	Udskudte skatteaktiver	0	278.330
	Periodeafgrænsningsposter	10.000	10.412
		<u>80.030</u>	<u>360.909</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.578.292</u>	<u>4.674.548</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>7.671.582</u>	<u>5.035.457</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>7.701.382</u></u>	<u><u>5.065.257</u></u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2018	2017
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	500.000	500.000
	Overført resultat	262.223	-1.006.251
	Egenkapital i alt	<u>762.223</u>	<u>-506.251</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	4.441.504	3.926.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.592.081	641.714
	Gæld til associerede virksomheder	614.021	812.470
	Skyldig selskabsskat	85.206	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	396
	Anden gæld	206.347	190.928
		<u>6.939.159</u>	<u>5.571.508</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.939.159</u>	<u>5.571.508</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>7.701.382</u></u>	<u><u>5.065.257</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 5 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-1.006.251	-506.251
Overført via resultatdisponering	0	1.268.474	1.268.474
Egenkapital 31. december 2018	<u>500.000</u>	<u>262.223</u>	<u>762.223</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordic Seaplanes A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Balancen

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2018	2017
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.014.632	378.289
Pensioner	44.000	33.000
Andre omkostninger til social sikring	5.682	-18.127
Andre personaleomkostninger	21.585	-8.350
	<u>1.085.899</u>	<u>384.812</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>1</u>
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til associerede virksomheder	14.021	29.377
Andre finansielle omkostninger	26.117	12.833
	<u>40.138</u>	<u>42.210</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	85.206	0
Årets regulering af udskudt skat	278.330	144.305
	<u>363.536</u>	<u>144.305</u>

5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.